
^ กใฬใฑรส์วน*™®!^ V
; 0 ^สำฟ้ก*'นนฟ้* ^

I 0  ส์วนการคสัเ I
1 ๐  ^ พ เ  ๑๑๑๘/ว 0เ0(จั 1

0  ส่วนการ3กษา สาลบาแ#๙๒ส*?**/

*1ทำการองค์การบร,.-.ารสานถ้าบลคูน
-* • - ... 7? ^  (/ะ^พั

5 ' ^ พ ค . ^ ๖& -
วันท

ท่ีว่าการอำเภอปักธงขัย 

ถนนสืบสิริ นม ๓๐๑๕๐

พฤษภาคม ๒๕๖๖

เร่ือง แจ้งประซาสัมพันธ์ประกาศคณะกรรมการว่าด้วยฉลาก เร่ือง ลักษณะ1ของฉลากสินด้าท่ีควบคุมฉลาก
(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๕

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุกแห่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุกแห่ง

ล่ิงท่ีส่งมาด้วย สำเนาประกาศคณะกรรมการว่าด้วยฉลาก เรือง ลักษณะของฉลากสินค้าทีควบคุมฉลาก 
(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๕ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยอำเภอปักธงขัยได้รับแจ้งจากจังหวัดนครราซสีมาว่า สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครอง 
ผู้บริโภค มีหนังสือขอความอนุเคราะห์จังหวัดนครราขสีมาประขาสัมพันธ์ประกาศคณะกรรมการว่าด้วยฉลาก 
เรือง ลักษณะของฉลากสินค้าที,ควบคุมฉลาก (ฉบับที๓) พ.ศ. ๒๕๖๕ ซึ่งคณะกรรมการว่าด้วยสัญญา 
ได้ออกประกาศดังกล่าว โดยมีผลไข้บังคับต้ังแต่วันท่ี ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นด้นไป โดยให้จังหวัดนครราขสีมา 
แจ้งไปยังหน่วยงานภายในจังหวัดท่ีเก่ียวข้องให้ทราบต่อไป

ในการน้ี เพ่ือให้การดำเนินงานด้านการคุ้มครองผู้บริโภคเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อำเภอปักธงขัย 
จึงขอแจ้งประกาศคณะกรรมการว่าด้วยฉลาก เรือง ลักษณะของฉลากสินค้าที'ควบคุมฉลาก (ฉบับที, ๓) 
พ.ศ. ๒๕๖๕ เพ่ือใข้เป็นแนวทางในการดำเนินการตามอำนาจหน้าท่ีท่ีเก่ียวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพ่ือทราบและพิจารณาดำเนินการ

\ 3 บ/'—* \̂ 0 1 ข^สํดงความนับถือฯ)
'  ~ " ร 0 , ^ 0 ^  '1̂ -0 (บายสุพจน์ แสบนิ)

ป ~ V-/ บายอำเภอปักธงขัย
'ะฯไ,)

ว าฟ ' , (บ  ̂บ

(บา๗ ฤฅกา ไขยขวคุปต์) 
หวหบ้าสำนักปลัเ*

น ุ.  1 0 ^ อกทีทาการปกครองอำเภอ
กลุ่มงานบริหารงานปกครอง
สำนักงานอำเภอ * * องค'การแ ห า ร ^ า ^ ส ู* .

โทร.๐๔๔-๔๕๒๑๖๑
I '  V ป / V  บ  '-* -

เมองผลร'ราป็สีมา
ย ๐9จ  * ย!ฮ&&

(บาณซาว ไม้สูงเนิน)
บายกองค์การบริหารส่วนตำบลถูม



หน้า ๒๖
เล่ม ๑๔๐ ตอนพิเศษ ๓๘ ง ราชกิจจาบุเบกษา ‘๑๗ กุมภาพันธุ ๒๔๖๖

ประกาศคณะกรรมการว่าด้วยฉลาก
เร่ือง ลักษณะของฉลากสินค้าท่ีควบคุมฉลาก (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๔๖๔

โดยที่ประกาศคณะกรรมการว,าด้วยฉลาก เรื่อง ลักษณะของฉลากสินค้าที่ควบคุมฉลาก 

ได้ประกาศใช้บังคบมาเป็นเวลานาบแล้ว พบว่าการกำหนดช้อความและรูปแบบลักษณะของฉลากสินค้า 
เพ่ีอให้ผู้บริโภคได้รับทราบข้อมูลเก่ียวกับสินค้าอันเป็นสาระสำคัญประกอบการตัดสินใจในการเลือกซ้ือสินค้า 
ของผู้บริโภคนั้น ไม่สอดคล้องกับสภาพการณ์ในปีจจุบัน จึงสม?เวรปรับปรุงลักษณะของฉลากสินค้า 

ที่ควบคุมฉลากให้เหมาะสมยิ่งซื้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ และมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้บริโภค 
พ.ศ. ๒๔๒๒ ซื่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ฃริโภค (ฉบับที่ ๒) พ-ศ. ๒๔๔๑ 
คณะกรรมการว่าด้วยฉลาก จึงออกประกาศไว้ ด้งต่อไปนี้

ข้อ ๑ ให้ยกเลกความใบข้อ ๒ แห่งประกาศคณะกรรมการว่าด้วยฉลาก เร่ือง ลักษณะ 

ของฉลากสินค้าท่ีควบคุมฉลาก พ.ศ. ๒๔๔๑ และใหเ้ข้ความต่อไปน้ีแทบุ
“ข้อ ๒ ฉลากของสินค้าท่ีควบคุมฉลาก จะต้องระบุดังต่อไปนี้

(๑) ซื่อประเภทหรึอชนิดของสินค้าท่ีแสดงให้เช้าใจได้ว่าสินค้าน้ันคืออะไร

(๖) ซื่อหรือเครื่องหมายการค้าที่จดทะเบียใ]โนประเทศไทยของผู้ผลิตเพี่อขาย

ใบประเทศไทย
(๓) ชื่อหรือเครื่องหมายการค้าที่จดทะเปียใ]ในประเทศไทยของผู้สั่งหรือนำเข้า 

มาในราชอาณาจักรเพี่อขาย
(๔) กรณีที่เป็นสินค้านำเข้าให้ระบุซื่อประเทศที่ผลิตด้วย 
(๔) สถานท่ีต้ังของผู้ผลิตเพ่ีอขาย หรือของผู้ส่ังหรอนำเข้ามาในราชอาณาจักรเพ่ีอขาย 
(๖) ต้องแสดงขนาดหรือมิติ หรือปริมาณ หรือปริมาตร หรือนั้าหนักของสินค้านั้น 

แล้วแต่กรณี สำหรับหน่วยที่ใข้จะใช้ซื่อเต็มหรือชื่อย่อ หรือสัญลักษณ์แทนก็ไต้
(๗) ต้องแสดงวฮเข้ เพ่ีอให้ผู้บริโภคสามารถเช้าใจรัตลุประสงคัเบการใช้งาบได้อย่างถูกต้อง 

•• (๘) ข้อแบะนำใบการใช้หรือโทรเกบ่รักษา 'เพ่ีอใา!โผู้บริโภคใช้สินค้าน้ันได้อย่างถูกต้อง 
(๙) คำเตือน ข้อห้ามใช้ หรือข้อควรระวัง เพ่ีอให้ผู้บริโภคสามารถใช้สินค้าได้อย่าง 

ปลอดภัย ทั้งนี้ ข้อความดังกล่าวต้องใช้ตัวอักษรขนาดใหญ่กว่าตัวอักษรอื่น และต้องใข้สีตัดกับสีพื้น 

โดยต้องสามารถเห็นและอ่านไต้อย่างชัดเจนแตกต่างจากข้อความอื่น
(๑๐) วัน เดือน ปีท่ีผลิต เว้นแต่ไม่สามารถระบุรันที่ผลิตที่ชัดเจนได้ ให้ระบุเฉพาะ 

สัปดาห้และปีที่ผลิต หรือเดือนและปีที่ผลิตใต้ เพี่อให้เข้าใจใบประโยชน์ของคุณภาพหรือคุณสมบัติของ 
สินค้านั้น


